
ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA

ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

1/3

la DGR 14/8 DEL 13.04.2023 "Indirizzi per la realizzazione di iniziative istituzionali perVISTA

di aver vigilato sul personale della propria struttura al fine di evitare situazioni, anche

solo potenziali, di conflitto d'interesse in relazione alle attività e funzioni al

medesimo  assegnate, secondo quanto previsto dal Codice di comportamento del

personale del Sistema Regione e delle Società partecipate della Regione Autonoma

della Sardegna” approvato con Delibera del 29.10.2021, n. 43/7;

DATO ATTO

che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 7, 15 e 19, del ”Codice di

comportamento del personale del Sistema Regione e delle Società partecipate della

Regione Autonoma della Sardegna” approvato con Delibera del 29.10.2021, n. 43/7,il

Dott. Massimo Carboni, dichiara di non trovarsi in conflitto di interessi;

PRESO ATTO

il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.

32 del 08 giugno 2022, con il quale sono state conferite al Dott. Massimo Carboni le

funzioni di Direttore del Servizio Politiche di Sviluppo Attività Produttive, Ricerca

Industriale ed Innovazione Tecnologica presso la Direzione Generale

dell'Assessorato dell’Industria;

VISTO

la L.R. n. 1 del 21 febbraio 2023 recante “Legge di stabilità 2023” e la L.R. n. 2 del

21febbraio 2023 recante “Bilancio di previsione triennale per gli anni 2023/2025”

VISTA

il Decreto legislativo 23 Giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli

entilocali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009,

n.42";

VISTO

la Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11;VISTA

la Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31;VISTA

la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1;VISTA

IL DIRETTORE

Avviso pubblico per la presentazione di manifestazioni di interesse per progetti degli

Enti locali inerenti azioni di internazionalizzazione 2023. Approvazione esiti della

Commissione e Graduatoria finale.

Oggetto:

09-01-00 - Direzione Generale dell'Industria
09-01-02 - Servizio per le Politiche di Sviluppo Attività Produttive, ricerca industriale e innovazione tecnologica



ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA

ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

2/3

Di approvare i verbali e i relativi allegati, trasmessi con nota prot. n. 44099

17.12.2023 dalla Commissione di valutazione delle manifestazioni di interesse di cui

all’ "Avviso pubblico per la presentazione di manifestazioni di interesse per progetti

ART.1

DETERMINA

pertanto di dover procedere all’approvazione della graduatoria finale secondo le

risultanze dei verbali trasmessi dalla Commissione istruttoria con nota prot. n. 44099

del 17.10.2023 e tenuto conto di quanto evidenziato in precedenza;

RITENUTO

che dai suddetti verbali risulta che il soggetto partecipante è in possesso dei requisiti

di ammissibilità previsti dall'avviso ed è stato pertanto ammesso alla  successiva fase

del procedimento finalizzata alla valutazione dei progetti presentanti

CONSIDERATO

la nota della Commissione istruttoria  Prot. 44099  del 17.10.2023 d con la quale sono

stati trasmessi i verbali contenenti gli esiti della istruttoria tecnico-amministrativa

svolta dal medesimo organo;

VISTA

che in esito al suddetto avviso sono pervenute n. 1 manifestazioni di interesseCONSIDERATO

la determinazione n.674 Prot. 42726 del 09.10.23, avente ad oggetto: "Avviso

pubblico per la presentazione di manifestazioni di interesse per progetti degli Enti

locali inerenti azioni di internazionalizzazione- Nomina commissione di valutazione";

VISTA

che il suddetto Avviso e la relativa procedura sono stati pubblicati su sito RAS codice

Identificativo web: 169088454971633;

ATTESTATO

la determinazione n. 534 Prot. 33414 del 31/07/2023 avente ad oggetto:

"Approvazione dell'Avviso pubblico per la presentazione di manifestazioni di interesse

per progetti degli Enti locali inerenti azioni di internazionalizzazione.";

VISTA

l'internazionalizzazione del sistema Sardegna. Bilancio 2023-2025." che da mandato

al Servizio per le politiche di sviluppo attività produttive, ricerca industriale e

innovazione tecnologica dell'Assessorato dell'Industria di avviare una procedura

semplificata finalizzata all'acquisizione di manifestazione di interesse per iniziative già

programmate, da svolgersi fuori del territorio nazionale e che dimostrano di avere un

grado di implementazione avanzata, nonché una valenza internazionale tale da agire

come volano per il sistema produttivo isolano, a cui collegare azioni di

internazionalizzazione;



ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA

ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

3/3

La presente Determinazione è comunicata all’Assessora dell’Industria ai sensi dell’

art. 21 comma 9 della L.R. 13 novembre 1998, n. 31.

ART.6

La presente determinazione verrà pubblicata nel sito internet istituzionale della

Regione Sardegna (Identificativo web:103014).

ART.5

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso gerarchico al Direttore

Generale dell’Assessorato dell’Industria entro 30 giorni dalla data di comunicazione

della stessa, ovvero ricorso giurisdizionale innanzi al TAR Sardegna nel termine di 60

giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni.

ART.4

Di concedere al Comune di Bonorva il contributo di € 48.000  che verrà erogato  in

anticipazione a seguito di apposita convenzione stipulata con il

s e r v i z i o   p e r    l e    P o l i t i c h e    d i    S v i l u p p o

Attività  Produttive,  ricerca  industriale  e  innovazione  tecnologica  –  Assessorato

Industria ed il legale rappresentante dell'ente locale.

ART.3

Di approvare, in relazione all’Avviso di cui all’articolo 1, la graduatoria finale:

Soggetto 

Proponente

Contributo 

Richiesto

Cofinanziamento

Ente

Totale 

Progetto

Punteggio 

Totale

Valutazione Finale Sovvenzione 

Concessa

Comune di Bonorva 48.000,00 12.000,00 60.000,00 42 Ammissibile 48.000,00

ART.2

degli Enti locali inerenti azioni di internazionalizzazione".

Il Direttore del Servizio

Massimo Carboni

Siglato da :

MONICA MAZZELLA


		2023-11-15T13:12:13+0100
	CARBONI MASSIMO
	Firmato digitalmente da


		2023-11-15T13:12:28+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




